



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 1901.01/2026-SRP

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1901.01/2026-SRP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

44.045.906/0001-06 - FORT FRIOS DISTRIBUIDORA DE CONGELADOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	RECARGA E ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	SERRA GRANDE	18.250,00	Unidade	17,40	9,00	164.250,00
VALOR TOTAL							164.250,00

Homologado para FORT FRIOS DISTRIBUIDORA DE CONGELADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.045.906/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais), em 26/02/2026.

41.322.314/0001-98 - FERNANDO FERREIRA DE LIMA MICROEMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ÁGUA MINERAL 1,5 LITROS	LÍMPIDA	9.550,00	Unidade	35,83	16,00	152.800,00
VALOR TOTAL							152.800,00

Homologado para FERNANDO FERREIRA DE LIMA MICROEMPRESA inscrita no CNPJ/MF: 41.322.314/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 152.800,00 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos reais), em 26/02/2026.





19.612.832/0001-97 - UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA MINERAL 500 ML	SERRA GRANDE	33.100,00	Unidade	32,54	16,00	529.600,00
2	CAIXA DE COPO COM ÁGUA MINERAL 200 ML COM 48 UNIDADES	SERRA GRANDE	1.040,00	Unidade	60,83	42,00	43.680,00
VALOR TOTAL							573.280,00

Homologado para UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.612.832/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 573.280,00 (quinhentos e setenta e três mil, duzentos e oitenta reais), em 26/02/2026.

Ana Paula Praciano Teixeira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº PORTARIA 006

